
Milí přátelé,
zlato je ušlechtilý kov, symbol ryzosti a pravosti, zlatá je barva léta, a proto si 
přejeme, aby v létě, zaplaveno zlatým slunečním světlem, se vše neryzí očistilo a stalo 
se pravým, ušlechtilým. Léto obvykle spojujeme s nadějí, že si díky životadárnému 
slunci odpočineme a že z toho pak během dalších měsíců budeme moci čerpat. A že 
nám pak vše, na čem chceme pracovat, půjde snadněji. 
Aby se tak stalo, je třeba zlato, které vnímáme jako dar třeba právě v podobě 
posilující sluneční záplavy, přijímat do své bytosti zcela vědomě. Vědět, že to není 
zlato jen osobně pro nás, abychom jeho odleskem zářili více než druzí, ale že tím 
zlatem je Kristus, který svou září obdarovává všechny, aby mohl skrze ně působit 
ve světě.
Symbolem dokonalosti v přírodě i v umění je zlatý řez.
V přírodě jej můžeme pozorovat na spirálovitém rozložení listů tak, aby žádný lístek 
nestínil tomu druhému, na uspořádání semen slunečnice, na tvaru šnečí ulity i třeba 
na uspořádání zubů živočichů.
Lidská postava je tvořena Božskou dokonalostí zlatého řezu. Poměr zlatého řezu 
využil pro svá díla Leonardo da Vinci a učí se jej využívat všichni umělci. Béla Bartók 
ve skladbě Hudba pro smyčce, bicí a celestu zakomponoval zlatý poměr nejen do 
vystupňování celé skladby, ale i do detailů v obsazení orchestru. 

Obec křesťanů — hnutí za náboženskou obnovu

Oznamovatel 154
červenec ― září 2023

re
lié

f s
lu

nc
e,

 k
os

te
l s

v.
 M

ar
ie

, B
ur

go
s,

 Š
pa

ně
ls

ko
, 7

. s
to

l.



— 2 —

Člověk a celý svět je tvořen a prostoupen dokonalostí svého tvůrce. Abychom na to 
nezapomněli, je tu mezi námi Kristus — ten, který nám při každém našem pohledu 
na svět nabízí milost poznání pravdy — a to, že jeho zář je tu pro všechny a že si 
ji všichni navzájem můžeme dopřát tím, jak ušlechtile a ohleduplně se chováme 
k ostatním.
Abychom Jeho — Krista zářícího všem — zahlédli v každé jednotlivosti při našich 
cestách během léta, to nám všem přeje
Stanislava Veselková

Pozorování přírody lidskýma očima, myslí a srdcem
Po prázdninách se v Praze uskuteční seminář s knězem Obce křesťanů v Anglii 
Rogerem Druittem. Akce se uskuteční se ve dvou víkendech 1. – 3. září a 8. – 10. 
září. Ve středu 6. září bude večerní přednáška. Jazykem semináře bude němčina, 
tlumočení do češtiny zajištěno. Program a informace najdete na nástěnce  
v Modrém domě a na našem webu v Aktualitách.

Konfirmační příprava
Přípravu na konfirmaci 2024 povede v novém školním roce Virve Eigo. 
Zahajovací setkání plánujeme na 29. 9. – 1. 10. Máte-li dceru nebo syna v novém 
školním roce v 8. nebo 9. třídě a chcete, aby prošli přípravou a přijali svátost 
konfirmace, hlaste se co nejdříve Virve Eigo. Obřad konfirmace se bude konat 
14. dubna 2024.

Co ti nedá spát? — Co chceš probouzet?
6. – 8. října se koná setkání členů a přátel Obce křesťanů z regionu Střední Evropa, 
tedy z Česka, Rakouska, Maďarska, Slovenska, Rumunska a Slovinska. Očekáváme 
přes 100 účastníků. Pokud byste mohli a chtěli s něčím pomoci, zde jsou možnosti:
1. Ubytování (pokoj, gauč, karimatka).
2. Tlumočení (především Aj, Nj). Plánuje se až 10 pracovních skupin.
3. Průvodci po Praze (možná někdo uvítá doprovod po centru).
4. Auto – občas bývá potřeba něco přemístit.
5. Jídlo, pohoštění.
6. Stanový přístřešek na venkovní občerstvení.
7. Dobrovolníci do organizačního týmu.
S nabídkou pomoci se můžete obrátit na Terezu Fabiánovou (tereza.f@seznam.cz) 
nebo na kohokoliv z farářů či farářek.



— 3 —

Co se děje v Praze
Není-li uvedeno jinak, koná se v domě Obce křesťanů, Na Špejcharu 3, Praha 7

Obřad posvěcení člověka
se koná 

každou neděli v 10.30 (s kázáním) 
(nekoná se 6. 8. a 13. 8.) 

každou středu v 10.00  
(o letních prázdninách se nekoná)

každý pátek v 7.00  
(nekoná se 11. 8.)

ve vybrané soboty v 8.00 
(v jiných jazycích): 
(o letních prázdninách se nekoná)
2. 9. anglicky, 9. 9. anglicky, 
16. 9. lotyšsky, 23. 9. slovensky,  
(30. 9. se nekoná)

Upozornění
V době letních prázdnin se nekonají 
obřady v neděli 6. 8., v pátek 11. 8. 
a v neděli 13. 8.

Obřad ve svátek 
archanděla Michaela
pá 29. 9. v 10.30 (s kázáním)

Nešpory
(večerní bohoslužba s kázáním)
st 13. 9. v 18.15
st 4. 10. v 18.15

Nedělní obřady pro děti
Začínají v 9.30 krátkým vyprávěním 
a pokračují vlastním obřadem, který trvá 
cca 15 minut.

Konají se:
17. 9. (v rámci Dětské neděle)
1. 10. (v rámci Svatomichaelské slavnosti)

Máte-li zájem o obřad pro děti v jinou 
neděli, ozvěte se (do pátku) některému 
z farářů.

Dětské neděle 
Začínají v 9.30 krátkým vyprávěním 
a končí kolem 14.30. Na programu je 
vyprávění, Nedělní obřad pro děti, kutění, 
hry a společný oběd, který vaří vždy jedna 
z rodin. 

Přicházíte-li s dětmi poprvé, nemusíte 
se hlásit. Jinak ale uvítáme, když nám 
dáte předem vědět, zda přijdete. 

Přihlašování a informace u farářky 
Stanislavy Veselkové.

O letních prázdninách se nekonají,  
v září se koná 17. 9.

Slavnosti
Začínají také vyprávěním v 9.30, 
ale pokračují kratším programem pro děti 
během obřadu posvěcení člověka. 
Poté následuje slavnost, na kterou jsou 
zváni též všichni přítomní dospělí. 
Společný oběd (co kdo přinese) bývá dříve, 
již kolem 12.30.

O letních prázdninách se nekonají.  
Po prázdninách první slavností bude 
svatomichaelská 1. 10.



— 4 —

Pravidelné skupiny

• Úvod do duchovních cvičení
(Virve Eigo)
jednou měsíčně (zpravidla první úterý)  
od 19.00 v předkaplí  
o letních prázdninách se nekoná,  
poprvé po prázdninách 5. 9. 

• Biblická vlastivěda
bytový seminář 
(Milan Horák)
cca jednou měsíčně v pátek v 19.00 
na Barrandově (Pivcova 944, zvonit 
na Sirotkovy) 
o letních prázdninách se nekoná,  
poprvé po prázdninách 
15. 9. (Šalomounův chrám)

• Život s andělem společenství
(Stanislava Veselková)
jednou měsíčně (zpravidla první čtvrtek) 
od 18.00 v kapli 
o letních prázdninách se nekoná,  
poprvé po prázdninách 7. 9. 

• Pánský klub
(Pavel Hlavatý, ph.pracovni@gmail.com; 
Milan Horák)
zpravidla čtvrté úterý v měsíci v 18.00 
koná se: 25. 7., 22. 8., 26. 9.

• Pastorální medicína 
studijní skupina přednáškového cyklu 
Rudolfa Steinera
(Virve Eigo)
zpravidla jednou měsíčně ve čtvrtek podle 
průběžné dohody  
o letních prázdninách se nekoná,  
poprvé po prázdninách 21. 9.

• Obrazy a příběhy Nového zákona
(Tomáš Boněk)
středa 18.00 v suterénu
o letních prázdninách se nekoná,  
poprvé po prázdninách 27. 9. 

• Rakvičky a věnečky
pracovní skupina o umírání a smrti 
v našem životě  
(Tomáš Boněk a Martina Dbalá)
zpravidla třetí úterý v měsíci od 17.00 
v galerii, o letních prázdninách se 
nekoná, poprvé po prázdninách 26. 9. 

• Pěvecký sbor
(Jana Šťastná, jana-stastna@volny.cz 
608 054 425; Stanislava Veselková)
zpravidla každé úterý v 18.00, po letních 
prázdninách se poprvé sejde 19. 9. 

(Změny termínů a místností vyhrazeny.)

Setkání současných i budoucích ministrantů
Uskuteční se ve středu 20. září od 18 hodin v kapli sv. Jana. Kromě praktických 
otázek a ukázek se společně zamyslíme nad úkolem ministranta při různých 
obřadech v Obci křesťanů a budeme sdílet své zkušenosti. Všichni zájemci 
o ministrování jsou srdečně zváni.



— 5 —

Chronologický přehled akcí  • = pravidelná skupina 
  � 123 = další informace na straně 123

2. července neděle
10.30 Obřad posvěcení člověka

7. července pátek
7.00 Obřad posvěcení člověka

9. července neděle
10.30 Obřad posvěcení člověka

14. července pátek
7.00 Obřad posvěcení člověka

16. července neděle 
10.30 Obřad posvěcení člověka

21. července pátek
7.00 Obřad posvěcení člověka

23. července neděle
10.30 Obřad posvěcení člověka

25. července úterý 
18.00 Pánský klub • � 4

28. července pátek
7.00 Obřad posvěcení člověka

30. července neděle
10.30 Obřad posvěcení člověka

4. srpna pátek
7.00 Obřad posvěcení člověka

18. srpna pátek 
7.00 Obřad posvěcení člověka

20. srpna neděle
10.30 Obřad posvěcení člověka

22. srpna úterý 
18.00 Pánský klub • � 4

25. srpna pátek 
7.00 Obřad posvěcení člověka

27. srpna neděle
10.30 Obřad posvěcení člověka

1. září pátek
7.00 Obřad posvěcení člověka

1. – 3. září pátek – neděle
První část semináře s Rogerem Druittem
na téma Pozorování přírody lidskýma
očima, myslí a srdcem � 2

2. září sobota
8.00 Obřad posvěcení člověka (anglicky)

3. září neděle 
10.30 Obřad posvěcení člověka

5. září úterý
19.00 Úvod do duchovních cvičení • � 4

6. září středa
10.00 Obřad posvěcení člověka
18.00 Jak se dívat na horniny 

(přednáška Rogera Druitta) � 2

7. září čtvrtek
18.00 Život s andělem společenství • � 4

8. září pátek 
7.00 Obřad posvěcení člověka

8. – 10. září pátek – neděle
Druhá část semináře s Rogerem Druittem
na téma Pozorování přírody lidskýma
očima, myslí a srdcem � 2

9. září sobota
8.00 Obřad posvěcení člověka (anglicky)

10. září neděle 
10.30 Obřad posvěcení člověka



— 6 —

13. září středa
10.00 Obřad posvěcení člověka
18.15 Nešpory „Svatá Ludmila“
19.00 Rada pražského sboru OK

15. září pátek 
7.00 Obřad posvěcení člověka
19.00 Biblická vlastivěda: Šalomounův 

chrám (Barrandov) • � 4

16. září sobota
8.00 Obřad posvěcení člověka (lotyšsky)

17. září neděle
9.30 Dětská neděle  � 3
10.30 Obřad posvěcení člověka

19. září úterý 
18.00 Pěvecký sbor • � 4

20. září středa
10.00 Obřad posvěcení člověka
18.00 Setkání současných i budoucích 

ministrantů • � 4

21. září čtvrtek
18.00 Pastorální medicína • � 4

22. září pátek 
7.00 Obřad posvěcení člověka

23. září sobota
8.00 Obřad posvěcení člověka (slovensky)

24. září neděle
10.30 Obřad posvěcení člověka

26. září úterý
17.00 Rakvičky a věnečky • � 4
18.00 Pěvecký sbor • � 4
18.00 Pánský klub • � 4

27. září středa
10.00 Obřad posvěcení člověka
18.00 Obrazy a příběhy N. zákona • � 4

29. září Svátek archanděla Michaela pátek
10.30 Obřad posvěcení člověka

1. října neděle
9.30 Svatomichaelská slavnost � 3
10.30 Obřad posvěcení člověka

3. října úterý
18.00 Pěvecký sbor • � 4

4. října středa
10.00 Obřad posvěcení člověka
18.15 Nešpory „Draci v nás a kolem nás“
19.00 Rada pražského sboru OK

5. října čtvrtek
18.00 Život s andělem společenství • � 4

6. října pátek 
7.00 Obřad posvěcení člověka

6. – 8. října pátek – neděle
Setkání členů a přátel ze sborů Obce 
křesťanů regionu Střední Evropa � 2



— 7 —

Modrý dům poskytuje prostory

Rodinný klub Setkávání
Včelička
(dopolední program pro děti 
od 3 let, bez rodičů)
Kapacita pro školní rok 2023/2024 
je naplněna. Tradiční Rej věcí bude 
v pátek 22. 9.
Informace na www.setkavani.cz nebo 
u Mileny Štrosové, tel. 607 641 513. 

Klubíčko
(program pro rodiče s dětmi  
od 0 do 4 let inspirovaný 
waldorfskou pedagogikou)
Koná se každý pátek od 9.30 do 13.00.  
Ranní kroužek s říkankami, vyrábění 
z přírodních materiálů, krátká pohádka 
a společný oběd. Více informací na  
www.setkavani.cz nebo u Táni Švehlové, 
telefon 734 445 137. První poprázdninové 
setkání proběhne v pátek 6. 10.

Notička
Hudební dílnička pro děti od 2 do 6 let. 
Rytmické a pohybové hry, zpívání 
za doprovodu různých hudebních 
nástrojů, hudební pohádka. 
Dílna se koná v pondělky od 15.00 
do 15.45 hodin a začíná 4. 9.
Cena za 1. pololetí je 2 200 Kč. Platby 
v hotovosti po 1., nejpozději po 2. lekci.
Lektorkou je waldorfská učitelka 
a hudebnice Mgr. Lucie Vaishali 
Vaculíková.
Přihlášky a případné dotazy: 
vaishali.vaculikova@gmail.com, 
tel. 775 384 462.



— 8 —

Co se děje v újezdních sborech
Brno
Plovdivská 8, Brno – Žabovřesky, prostory 
Waldorfské základní školy

Pro přípravu a konání setkání  
hledáme pomocníky. Pokud byste byli 
ochotni pomoci, dejte prosím vědět  
Zdeňku Tenorovi.
Kontakt 
Zdeněk Tenora, Křepice 79, 691 65, 
zdenek.tenora@seznam.cz, 
tel. 605 985 200
Odpovědný farář 
Tomáš Boněk

21. – 22. září čtvrtek – pátek
17.00 Obrazy a příběhy Nového zákona 
7.00 Obřad posvěcení člověka (ověřte si)
7.45 Obřad pro děti
 náboženství pro děti (po vyučování)

Příbram
Hornická 327, prostory Waldorfské školy 
Příbram

Pro přípravu a konání setkání  
hledáme pomocníky. Pokud byste byli 
ochotni pomoci, dejte prosím vědět  
Michalu Smejkalovi.
Kontakt 
Michal Smejkal, smejkal76@gmail.com 
tel. 724 690 992
Odpovědný farář 
Tomáš Boněk

23. září sobota
9.30 vyučování náboženství
10.00 Obřad pro děti
10.30 Obřad posvěcení člověka

České Budějovice
Kulturně vzdělávací centrum Pansofie, 
Lannova tř. 10

Pro přípravu a konání setkání  
hledáme pomocníky. Pokud byste byli 
ochotni pomoci, dejte prosím vědět  
Kateřině Dvořákové.
Kontakt 
Kateřina Dvořáková 
katerina.dvorakova33@gmail.com 
tel. 608 062 529
Odpovědná farářka 
Stanislava Veselková

Během letních prázdnin a září se setkání 
nekonají.

Další setkání jsou plánována 
na 20. – 21. října, 16. – 17. prosince, 
17. – 18. února, 20. – 21. dubna 
a 8. – 9. června.

Chcete-li dostávat podrobnější informace, 
napište Kateřině Dvořákové.



— 9 —

Pardubice
Nedělní setkání se konají v budově školní 
družiny Gorkého 1981.

Pro přípravu a konání našich setkání 
potřebujeme pokaždé řadu pomocníků, 
od chystání oltáře a bohoslužebných rouch 
až po hlídání dětí a vaření společného 
oběda. Pokud byste mohli a byli ochotni 
s něčím pomoci, dejte prosím vědět 
Jakubu Neubauerovi, který Vám zašle 
úplný seznam potřebných úkolů.
Kontakt 
web: pardubice.obeckrestanu.cz  
pošta: Elisabeth a Lukáš Dostalovi,  
Terezy Novákové 1928/33,  
530 02 Pardubice, tel. 466 335 102, 
email: Jakub Neubauer, 
jakub.neubauer@gmail.com
Odpovědný farář Milan Horák
Milan Horák je mimo nedělní 
setkání dosažitelný emailem 
(milan.m.horak@volny.cz), případně 
v pozdních večerních hodinách na 
pražském telefonním čísle (233 320 230). 
V době jeho nepřítomností (9. 7. – 26. 8, 
4. – 8. 9.) se v naléhavých případech 
obracejte na pražské faráře.

Během letních prázdnin se setkání 
nekonají.

17. září neděle
10.00 Obřad posvěcení člověka
11.00 Nedělní vyprávění a obřad pro děti
poté Společný oběd

Další setkání ve školním roce 2023/2024 
jsou plánována na 21. – 22. října., 
19. listopadu, 17. prosince, 24. – 25. 12., 
28. ledna, 2. – 3. března, 30. – 31. března, 
12. května a 29. – 30. června.

Případné změny a doplňky programu 
oznamujeme emailovou rozesílkou. 
(Pokud nedostáváte emailem naše aktuální 
zprávy a chcete je dostávat, sdělte prosím 
Milanu Horákovi svou emailovou adresu).

Olomouc
Frajtovo nám., prostory husitského kostela

Nedělní obřady a vyučování náboženství 
se konají v husitském kostele na Frajtově 
náměstí, místo konání besed a přednášek 
oznamujeme s předstihem emailem. 
Chcete-li dostávat tyto zprávy, dejte 
prosím vědět farářce Virve Eigo.
Kontakt 
Helena Chromčáková, tel. 736 777 831, 
Toveř 13, 783 16 Dolany u Olomouce,  
helena.chromcakova@atlas.cz
Odpovědná farářka 
Virve Eigo

2. července neděle
10.30 Obřad posvěcení člověka
11.30 Nedělní obřad pro děti
poté Vyučování náboženství pro děti
14.00 Život se svátostmi (přednáška 

a rozhovor s Virve Eigo)

První setkání po letních prázdninách 
se bude konat 21. října, další setkání jsou 
plánována na 3. prosince, 31. prosince, 
14. ledna, 10. března, 28. dubna 
a 26. května.



— 10 —

Co se děje jinde
Slovensko
Priestory AS, Hattalova 12A,  
831 03 Bratislava; alebo iné miesta

Vážení priaznivci a podporovatelia,  
naďalej budeme vďační za Vaše príspevky, 
ktoré nám pomôžu pri financovaní našich 
aktivít. Hoc ak malý, ale pravidelný príspevok 
tvorí budúcnosť Spoločenstva kresťanov 
na Slovensku. Príspevky môžete zasielať 
zatiaľ na účet:

Majiteľ účtu: Die Christengemeinschaft 
IBAN: AT45 6000 0000 9209 0365 
BIC: BAWAATWW 
Účel platby: Slowakei 
Do správy pre prijímateľa: meno 
a priezvisko, e-mailovú adresu, Slowakei 
(kvôli potvrdeniu o prijatí darov)

Kontaktné osoby 
Elena Schmutzová, +421 915 605 147, 
schmutzovaelena@gmail.com  
Martin Raček, tel. +421 907 614 944, 
martin.racek@marrac.eu 
email: info@spolocenstvokrestanov.sk  
web: www.spolocenstvokrestanov.sk
Zodpovední farári  
Frank Peschel  
tel. +43 1886 2814, f.peschel@gmx.net  
a Stanislava Veselková

19. augusta sobota dopoludnia
Obrad posvätenia človeka  
(koná sa v Banskej Štiavnici v rámci 
3. ročníka slovenského vzdelávacieho 
podujatia v antropozofickej medicíne 
„IPMT Slovensko 2023“)

Program po letných prázdninách nebol 
v čase prípravy Oznamovateľa známy.

Zápis ze Shromáždění
Máte-li zájem dozvědět se, co všechno bylo projednáno na letošním shromáždění 
18. června, můžete si napsat o jeho zaslání: vera.misincova@email.cz

Mailové fórum
Podrobnosti o zveřejnění chystaného nového fóra již brzy pošleme členům 
a přátelům, na které máme mailovou adresu. 
Pokud vám tato zpráva nepřijde, je možné, že v našem adresáři dosud nemáme  
vaši mailovou adresu. Tu případně můžete poslat kterémukoliv faráři.



— 11 —

Informace
Konfirmace
Ve školním roce 2023/2024 vede 
přípravu na konfirmaci Virve Eigo. 
Zahajovací setkání plánujeme na 
29. 9. – 1. 10. Obřad konfirmace se bude 
konat 14. dubna 2024.

Rady
Po letních prázdninách se Rada 
pražského sboru Obce křesťanů bude 
konat ve středu 13. 9.  v 19.00 a Rada 
Obce křesťanů v ČR ve čtvrtek 14. 9. 
v 17.00.
Hosté jsou na jednání obou Rad srdečně 
vítáni.

Osobní rozhovory 
s faráři a zpovědi
Jsou možné v libovolnou volnou hodinu 
po předchozí domluvě.

Členství a podpora
Našich akcí se může účastnit každý, 
avšak jsme velmi vděčni za každého, 
kdo se rozhodne stát členem Obce 
křesťanů, nebo se aspoň připojí k našim 
pravidelným přispěvatelům. Více 
informací u farářů nebo členů Rady.

Ministrování
Pro konání bohoslužeb potřebujeme 
i ministranty. Ministrovat může každý, 
kdo rád chodí na obřady. Není to těžké 
a rádi Vás to naučíme. Jste-li ochotni 
nám pomáhat, obraťte se prosím 
na faráře.

Pomoc s propagací
Kromě facebookových stránek
facebook.com/obeckrestanu 
facebook.com/okruhastred 
facebook.com/galerieja

můžete dobrými myšlenkami 
pomoci šířit povědomí o naší činnosti 
i na Instagramu:
instagram.com/obec_krestanu_praha 
instagram.com/okruhastred 
instagram.com/g___j___a

Na Twittru se zprávy z Obce křesťanů 
objevují pod hashtagy #ObecKřesťanů 
a #OkruhAStřed.

Sborník Okruh a střed
Roční předplatné nebo jednotlivá čísla 
si můžete zakoupit tak, že o ně požádáte 
redakci (okruh@email.cz). Více informací 
a některé starší články ke stažení najdete 
na webu sborníku: oas.obec-krestanu.cz

E-shop
Internetový obchod s naší literaturou 
a dalšími drobnostmi, který jste mohli 
v letech 2020 a 2021 najít na provizorní 
adrese, od listopadu 2021 nefunguje. 
Jednak vypršelo trvání roční bezplatné 
služby, jednak nemáme dostatek 
pomocníků na jeho provozování.  
Podaří-li se vytvořit nový tým 
dobrovolníků, kteří se o provoz 
obchodu budou starat, bude možné jej 
zprovoznit na našem vlastním serveru.



Kontakty
adresa Obec křesťanů, Na Špejcharu 3, 170 00 Praha 7
email obeckrestanu@volny.cz
web obeckrestanu.cz
facebook facebook.com/obeckrestanu
(Adresy a kontakty v dalších městech jsou uvedeny přímo u programu činnosti v dotyčném městě.)

Faráři
Praha –  Tomáš Boněk, Virve Eigo, Stanislava Veselková, Brno – Tomáš Boněk,
České Budějovice – Stanislava Veselková, Olomouc – Virve Eigo,  
Pardubice – Milan Horák, Příbram – Tomáš Boněk
Tomáš Boněk   tel. 723 164 793, tomas.bonek@seznam.cz
Virve Eigo   tel. 233 320 230, virve@volny.cz
Stanislava Veselková   tel. 723 799 904, stanislava.veselkova@gmail.com
Milan Horák   tel. 233 320 230, milan.m.horak@volny.cz

Poštovní adresa všech farářů: Obec křesťanů, Na Špejcharu 3, 170 00 Praha 7

Nepřítomnosti farářů
Tomáš Boněk
Virve Eigo
Milan Horák

Stanislava Veselková

6. – 31. 8. (dovolená)
9. – 22. 7. (letní pedagogické kurzy), 23. 7. – 26. 8. (dovolená)
9. – 22. 7. (letní pedagogické kurzy), 23. 7. – 26. 8. (dovolená), 
4. – 8. 9. (školní výjezd)
3. 7. – 13. 8. (dovolená)

Předseda Rady Obce křesťanů v České republice
Tomáš Brychta, tel. 606 084 555, brychta.tomas@seznam.cz

Technické záležitosti (a případné noclehy ve sborovém domě Na Špejcharu) 
Kristýna Dolistová, tel. 233 325 317, 605 895 698, kristyna.dolistova@gmail.com

Obec křesťanů v ČR nepobírá žádný příspěvek od státu, ani nezískala nic v tzv. církevních 
restitucích. Žije z příspěvků svých členů a příznivců a je vděčná za jakoukoliv podporu.

Vydává Obec křesťanů v České republice, Na Špejcharu 3, 170 00 Praha 7, www.obeckrestanu.cz,  
www.facebook.com/obeckrestanu. Za redakci a zlom odpovídá Stanislava Veselková, na kterou můžete 

směrovat připomínky a náměty. Uzávěrka tohoto čísla: 29. června 2023

Bankovní spojení v rámci ČR (korunový účet): 
2700283389 / 2010 (Fio banka)

euroúčet při převodu ze zahraničí: 
IBAN: CZ8720100000002900283391, BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX


